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Quinta Modificación a la miscelánea fiscal para 2014Con fecha 16 de octubre del presente se publica en el DOF la quinta modificación a lamiscelánea fiscal para 2014 la cual contiene lo siguiente:
 Respecto del Libro Primero:

Se adicionan las reglas I.1.6.; I.1.7.; I.1.8.; I.1.9.; I.2.1.27.; I.2.1.28.; I.2.1.29.; I.2.1.30.;I.2.1.31.; I.2.1.32.; I.2.1.33.; I.2.1.34.; I.2.1.35.; I.2.1.36.; I.2.1.37.; I.2.1.38.; I.2.1.39.;I.2.1.40.; I.2.1.41.; I.2.3.6.; I.2.3.7.; I.2.3.8.; I.2.3.9.; I.2.3.10.; I.2.3.11.; I.2.4.2., tercerpárrafo; I.2.4.3., fracción VI e inciso e); I.2.4.9.; I.2.4.10.; I.2.4.11.; I.2.4.12.; I.2.4.13.;I.2.4.14.; I.2.5.23.; I.2.5.24.; I.2.5.25.; I.2.5.26.; I.2.7.1.30.; I.2.7.1.31.; I.2.7.1.32.;I.2.7.1.33.; I.2.7.1.34.; I.2.7.2.4., tercero, cuarto y quinto párrafos; I.2.7.2.8., fracción XX;I.2.7.2.10., segundo párrafo, pasando el actual segundo y tercer párrafos a ser terceroy cuarto párrafos; I.2.7.2.14.; I.2.7.3.7.; I.2.7.4.3.; I.2.7.4.4.; I.2.7.4.5.; la Sección I.2.8.1.,denominada “Disposiciones generales”; que comprende las reglas I.2.8.1.1. aI.2.8.1.14.; la Sección I.2.8.2. denominada “Declaraciones anuales vía Internet depersonas físicas y morales” que comprende las reglas I.2.8.2.1. y I.2.8.2.2.; la SecciónI.2.8.3. denominada “Opción de presentación de declaraciones anuales de personasfísicas” que comprende las reglas I.2.8.3.1. a I.2.8.3.4.; la Sección I.2.8.4. denominada“Declaración informativa Múltiple vía Internet y por medios magnéticos” quecomprende las reglas I.2.8.4.1. a I.2.8.4.5.; la Sección I.2.8.5., denominada“Presentación de declaraciones de pagos provisionales, definitivos y del ejercicio víaInternet de personas físicas y morales” que comprende las reglas I.2.8.5.1. a I.2.8.5.5.;la Sección I.2.8.6. denominada “Presentación de declaraciones complementarias pararealizar pagos provisionales y definitivos” que comprende las reglas I.2.8.6.1. aI.2.8.6.5.; la Sección I.2.8.7., denominada “Del pago de derechos, productos yaprovechamientos vía Internet y ventanilla bancaria” que comprende las reglasI.2.8.7.1. a I.2.8.7.4.; la Sección I.2.8.8., denominada “Del Pago de DPA’s a través delservicio de pago referenciado” que comprende las reglas I.2.8.8.1. a I.2.8.8.3.; laSección I.2.8.9., denominada “Declaración Informativa de Empresas Manufactureras,Maquiladoras y de Servicios de Exportación (DIEMSE)” que comprende las reglasI.2.8.9.1. a I.2.8.9.4.; I.2.9.2., segundo párrafo; I.2.12.6.; I.2.12.7.; I.2.12.8.; I.2.12.9.;I.2.12.10.; I.2.12.11.; I.2.12.12.; I.2.12.13.; I.2.12.14.; I.2.13.4.; I.2.13.5.; I.2.13.6.;I.2.13.7.; I.2.13.8.; I.2.13.9.; I.2.13.10.; I.2.13.11.; I.2.13.12.; I.2.13.13.; I.2.14.2.; I.2.14.3.;I.2.14.4.; I.2.14.5.; I.2.14.6.; I.2.15.5., con un segundo párrafo, pasando los actualessegundo y tercero párrafos a ser tercero y cuarto párrafos; I.2.15.9.; I.2.15.10.;I.2.15.11.; I.2.15.12.; I.2.16.4.; I.2.16.5.; I.2.16.6.; I.2.16.7.; I.2.16.8.; I.2.16.9.; I.2.16.10.;I.2.16.11.; I.2.16.12.; I.2.17.10.; I.2.17.11.; I.2.17.12.; I.2.17.13.; I.2.17.14.; I.2.17.15.;I.3.1.18.; I.3.2.23.; I.3.3.1.20., fracción V, con un inciso a), pasando los actuales incisosa) y b) a ser incisos b) y c); I.3.3.1.22., fracción IV, con un tercer párrafo y fracción VII,con un segundo párrafo; I.3.3.1.24., con un tercer párrafo; I.3.3.1.28., fracción V, con un
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inciso a), pasando los actuales incisos a) y b) a ser incisos b) y c); I.3.3.1.30, fraccionesIV, segundo párrafo y V, segundo párrafo; I.3.3.1.37.; I.3.3.1.38.; I.3.3.1.39.; I.3.3.1.40.;I.3.3.1.41.; I.3.5.19.; I.3.5.20.; I.3.5.21.; I.3.5.22.; I.3.6.3.; I.3.6.4.; I.3.6.5.; I.3.6.6.; I.3.7.2.;I.3.7.3.; I.3.7.4.; I.3.8.5.; I.3.8.6.; I.3.8.7.; I.3.8.8.; I.3.8.9.; I.3.8.10.; I.3.9.20.; I.3.9.21.;I.3.11.3.; I.3.11.4.; I.3.11.5.; I.3.12.6.; I.3.12.7.; I.3.14.11.; I.3.14.12.; I.3.14.13.; I.3.16.10.;I.3.17.2., con un tercer, cuarto y quinto párrafos; I.3.17.20.; I.3.17.21.; I.3.17.22.;I.3.17.23.; I.3.17.24.; I.3.17.25.; I.3.17.26.; I.3.17.27.; I.3.17.28.; I.3.17.29.; I.3.18.1.,segundo párrafo; I.3.18.10.; I.3.18.11.; I.3.18.12.; I.3.18.13.; I.3.20.3.7.; I.4.1.7.; I.4.1.8.;I.4.1.9.; I.4.3.6.; I.4.4.2.; I.4.5.3.; I.4.6.3.; I.4.6.4.; I.4.6.5.; I.5.1.9.; I.5.1.10.; I.5.1.11.;I.5.1.12.; I.5.2.3., segundo párrafo; I.5.2.14.; I.5.2.15.; I.5.2.16.; I.5.2.17.; I.5.2.18.;I.5.2.19.; I.5.2.20.; I.5.2.21.; I.5.2.22.; I.5.2.23.; I.5.2.24.; I.5.2.25.; I.5.2.26.; I.5.2.27.;I.5.2.28.; I.5.2.29.; I.5.2.30.; I.5.2.31.; I.5.2.32.; I.5.2.33.; I.5.2.34.; I.5.2.35.; I.5.2.36.;I.5.2.37.; I.5.2.38.; I.5.2.39.; el Capítulo I.5.3., denominado “De las facultades de lasautoridades” que comprende las reglas I.5.3.1. y I.5.3.2.; I.10.1.18., fracciones XII y XIII;el Capítulo I.10.5., denominado “Decreto por el que se otorgan diversos beneficiosfiscales a los contribuyentes de las zonas afectadas que se indican por lluvias severasdurante septiembre de 2014, publicado en el DOF el 19 de septiembre de 2014” quecomprende las reglas I.10.5.1. a I.10.5.4
Se reforman las reglas I.1.4., primer párrafo y referencias; I.2.1.1., primer párrafo yreferencias; I.2.1.10., último párrafo; I.2.1.13., segundo párrafo y referencias; I.2.1.15.,segundo párrafo y referencias; I.2.1.16., segundo párrafo y referencias; I.2.2.7.; I.2.3.1.,tercer párrafo, fracción II y referencias; I.2.3.4.; I.2.3.5., primer y segundo párrafos, yreferencias; I.2.4.2., segundo párrafo; I.2.4.3., fracción II; I.2.4.8., primer párrafo yreferencias; I.2.7.1.8., fracción II y referencias; I.2.7.1.22., en referencias; I.2.7.1.25.;I.2.7.2.1., quinto párrafo, numeral 2; I.2.7.2.8., fracciones II, V, VI, VIII, XI, XIII yreferencias; I.2.7.2.9., primer, segundo y quinto párrafos; I.2.7.2.10., segundo párrafo;I.2.7.2.12., fracción IV; I.2.7.2.13., último párrafo; I.2.7.3.1., primer y último párrafos yreferencias; I.2.7.3.2., primer y segundo párrafos y referencias; I.2.7.3.3.; I.2.7.3.4.;I.2.7.3.5., primer, segundo y tercer párrafos y referencias; I.2.7.3.6., primer y tercerpárrafos y referencias; I.2.9.1., fracciones I, segundo párrafo y II, tercero y cuartopárrafos y referencias; I.2.9.2., primer párrafo y referencias; I.2.9.3., primer párrafo yreferencias; I.2.10.1.; I.2.10.2.; I.2.10.3.; I.2.11.1., fracciones I y II, tercer párrafo de laregla, y referencias; I.2.11.2.; I.2.14.1., fracción III y referencias; I.2.15.4., segundo ycuarto párrafos, y referencias; I.2.15.5., segundo párrafo y referencias; I.2.15.7., primery cuarto párrafos; I.2.15.8.; primer párrafo; I.2.16.1.; I.2.16.2.; I.2.16.3.; I.2.17.3.,fracción II; I.2.17.9., primer párrafo; I.2.19.8.; I.2.19.16., primer párrafo; I.2.19.17.,primer párrafo; I.3.1.2., fracción III, inciso b), segundo párrafo y referencias; I.3.1.4., enreferencias; I.3.1.8., fracción I, último párrafo, fracción II, inciso a) y referencias;I.3.1.13., primer párrafo y referencias; I.3.3.1.8., penúltimo párrafo y referencias;I.3.3.1.10., primer párrafo; I.3.3.1.18., segundo y tercer párrafos; I.3.3.1.19.; I.3.3.1.20.,fracción I; I.3.3.1.21., segundo párrafo; I.3.3.1.22., fracciones II, III, IV, VII y VIII;
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I.3.3.1.30., fracciones III, primer párrafo, V, primer párrafo y IX; I.3.3.1.36., en su títuloy primer párrafo; I.3.5.1., último párrafo; I.3.5.15., fracción II, inciso a) y referencias;I.3.9.4., primer párrafo, fracción I; I.3.9.12., primer párrafo y referencias; I.3.9.17.;I.3.10.2., segundo párrafo y referencias; I.3.10.13., fracción II, primer párrafo yreferencias; I.3.15.10., primer párrafo y referencias; I.3.16.4., fracción I, primer párrafoy antepenúltimo párrafo de la regla; I.3.16.8., fracción II, segundo párrafo yreferencias; I.3.17.11.; I.3.17.12.; I.3.18.1.; I.3.20.3.4., segundo párrafo y referencias;I.3.20.3.6., fracción VII y referencias; I.3.20.4.5., fracción III, inciso c), segundo párrafoy referencias; I.4.1.6., último párrafo y referencias; I.4.5.1.; I.5.2.3., en referencias;I.7.10.; I.7.18.; I.7.21.; I.7.25.; I.7.29.; I.7.30., en referencias; I.7.35.; I.9.8.; I.9.9.; I.10.1.9.,en referencias; I.10.1.17.; I.10.1.18., fracciones VII, XI y tercer párrafo; I.10.1.19.,fracción I.
Se derogan las reglas I.2.1.25.; I.2.4.5.; I.2.6.1.; I.2.7.1.22., fracción III, inciso b),numeral 5; I.2.8.1. a I.2.8.9.; I.2.12.1.; I.2.15.7., quinto párrafo; I.2.15.8., segundo ytercer párrafos; I.3.3.1.10., fracciones I a XIX; I.3.3.1.20., fracción II; I.3.3.1.30., fracciónIII, segundo párrafo; I.3.6.2.; I.4.1.2.; I.4.1.4.; I.4.3.1.; I.10.1.18., segundo párrafo;
 Respecto del Libro Segundo:

Se derogan los Títulos II.1., denominado “Disposiciones generales” que comprendelas reglas II.1.1. a II.1.4.; II.2., denominado “Código Fiscal de la Federación” quecomprende los Capítulos II.2.1. a II.2.6. y del II.2.8. a II.2.13.; II.3., denominado“Impuesto sobre la renta” que comprende los Capítulos II.3.1. a II.3.9.; II.4.,denominado “Impuesto al valor agregado” que comprende los Capítulos II.4.1. a II.4.5.;II.5., denominado “Impuesto especial sobre producción y servicios” que comprendelos Capítulos II.5.1. a II.5.3. y Título II.10., denominado “De los Decretos” de laResolución Miscelánea Fiscal para 2014Se anexa link para consultar la quinta modificación a la miscelánea fiscal 2014:http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5364259&fecha=16/10/2014http://www.dof.gob.mx/nota_detalle.php?codigo=5364261&fecha=16/10/2014
Cordialmente
Corporativo Villalobos


